
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce zastávky Kornatice"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená. ....... ............ .................... ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1492/2021/Šne 
ISPROFOND / SubISPROFIN: 5003520140 / 5323530007

a

BERGER BOHEMIA a.s.
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
IČO: 45357269, DIČ: CZ45357269
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 217 
bank. spojení: .............. ........ ......... ............. ...... .............. ....... . . . ........ .......................... 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Pilíkem , předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Provodem , členem představenstva

Korespondenční adresa:
BEREGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 01/21/DŽS 
společně dále jako „sm luvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 je úprava ceny Díla 
v souvislosti se schválením Změnového listu č. 1 (dále jen jako „ZL č. 1").

U ZL č. 1 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ. Jedná 
se o vícepráce v celkové výši ... ....... ............Kč (z toho .. ... . ...........Kč dle § 222 odst. 4 a 
...... .......... Kč dle § 222 odst. 5) a méněpráce v celkové výši ..................... Kč (z toho ...... .......... 
Kč dle § 222 odst. 4 a . . ...... .......... Kč dle § 222 odst. 5). Celkem saldo z předkládaného ZL č. 1 
dle § 222 odst. 4 činí ....... ........... K č  (tj. 5,41% z ceny dle SoD) a dle § 222 odst. 9 činí 
-  ...................K č  (tj. -3,10% z ceny dle SoD).

U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně Čl. 3 odst. 3.3 Smlouvy, Čl. 5 
odst. 5.14 Smlouvy a dále Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla, které je platná ke dni 
podpisu Dodatku č. 3.

I.
Smluvní strany se dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy, na úpravě a doplnění 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1492/2021/Šne, číslo smlouvy Zhotovitele: 
01/21/DŽS, takto:

1) Čl. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 10 169 743,51 Kč
Změna Ceny Díla dle Dodatku č. 3 bez DPH: - 468 690,21 Kč

Cena dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 3 bez DPH:_________9 701 053,30 Kč
slovy: devětmilionůsedmsetjedentisícpadesáttři korun českých, 30/100

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v Příloze 
č. 4 této Smlouvy.

2) Čl. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.14 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Příloha č. 
Příloha č.

Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č.

1: Obchodní podmínky OP/R/21/21 
2: Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky VTP/R/14/20
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 12.01.2021 

3: Související dokumenty
4: Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné ke dni Dodatku č. 3
5: Harmonogram postupu prací -  znění platné ke dni Dodatku č. 2
6: Oprávněné osoby
7: Seznam požadovaných pojištění
8: Seznam poddodavatelů
9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele
10: Osvědčení



3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
Přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 3 (současně Přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 3 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1492/2021/Šne, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 01/21/DŽS, ve znění předchozích dodatků, nedotčené tímto Dodatkem č. 3, zůstávají 
v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu

Dodatku č. 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze

...... ............ 
08,09.2023 11:37 
Po dep sán o elektronicky

V Plzni

Digitálně podepsal 
........ ........................ 
Datum: 2023.08.31 
07:52:23 +02'00'

....... ....... ..............
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Ing. Ladislav Provod
člen představenstva 
BERGER BOHEMIA a.s.

Digitálně podepsal 
....................................... 
Datum: 2023.08.31 
16:03:31 +02'00'





PŘ ÍLO H A Č. 1 (současně  Příloha č. 4 Sm louvy)  

Rekapitulace Ceny Díla

Rekonstrukce zastávky Kornatice
Celková cena bez DPH: 9 701 053,30 

Celková cena s DPH: 11 738 265,49

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
E.1.1.1 Železniční svršek ................ ................ . .................
SO  101.1 Zastávka Kornatice, železniční svršek a spodek ................ ................ . .................
E.1.1.2 Železniční spodek ................ ................ . .................
SO  101.2 Zastávka Kornatice, železniční svršek a spodek ................ ................ . .................
E.1.2 Nástupiště . ................. . ................. . .................
SO  102 Zastávka Kornatice, nástupiště a přístupové komunikace . ................. . ................. . .................
E.1.3 Železniční přejezdy ................ ................ ................
SO  104 Zastávka Kornatice, přejezdová konstrukce ................ ................ ................
E.1.4 Mosty, propustky, zdi ................ ................ ................
SO  106 Zastávka Kornatice, trubní propustek v km 19,476 ................ ................ ................
E.2 Pozemní stavební objekty ................ ... ........... ................
SO  105 Zastávka Kornatice, orientační systém a mobiliář přístřešku ................ ... ........... ................
E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ................ ................ ................
SO  103 Zastávka Kornatice, přípojka NN a osvětlení ................ ................ ................

1/1


		2023-09-08T11:04:45+0000




